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INNLEDNING 

Som en del av den generelle datainnsamlingen til den internasjonale hydrologiske dekaden 
(1965-1975) ble det startet vanntemperaturmålinger i Kobbelva i 1969. Det ble da installert en 
mekanisk kvikksølvtermograf som var i drift til 1975. 

I forbindelse med Statkraftverkenes planlegging av vannkraftutbygging i Kobbelvvassdraget ble 
det i 1975 påbegynt feltundersøkelser for å vurdere mulige virkninger på vanntemperatur- og 
isforhold. Det ble da satt i gang manuelle vanntemperaturmålinger i Kobbelva (på grunn av svikt 
ved termografen) og i Gjerdalselva, måling av temperatUIforhold i Kobbvatn og i de planlagte 
magasiner, kartlegging av isforhold og fysiske undersøkelser i Leirfjorden. Resultatene av disse 
undersøkelsene til og med 1978 og en vurdering av mulige virkninger er beskrevet i 
Oppdragsrapport 1-79 fra Hydrologisk avdeling (Asvall 1979: Kobbelvutbyggingen. Mulige 
virkninger på vanntemperatur- og isforhold i berørte vassdrag og i fjorden). 

Målingene fortsatte under den videre planlegging, og i 1981 ble det utarbeidet en rapport 
vedrørende virkninger ved en planendring som medførte utbygging bare av det høye fallet 
(Asvall 1981: Kobbelvutbyggingen. Mulige virkninger på vanntemperatur- og isforhold etter 
regulering bare av det høye fallet), som er det alternativ som ble gitt konsesjon i 1981. 
Måleprogrammet ble opprettholdt med omtrent samme omfang under og etter bygging av 
kraftverket. I 1989 ble det utferdiget "Pålegg om hydrologiske undersøkelser" i henhold til 
konsesjonen. Det er i tillegg foretatt enkelte supplerende undersøkelser som underlag for 
skjønnet. Figur l viser oversikt over vassdraget, tunellsystemer og beliggenhet av målestasjoner. 

Foreliggende rapport inneholder oversikter over utførte observasjoner og målinger vedrørende 
vanntemperatur- og isforhold i regi av Hydrologisk avdeling. Alle måleresultatene av 
vanntemperaturer i elvene er gjengitt. For de øvrige måletyper er det gjengitt et utvalg av 
resultatene med eksempler på fremstillingsmåter. Resultatene er kommentert og vurdert i den 
grad rammen for arbeidet har tillatt dette. 

V ANNTEMPERATURER I GJERDALSELVA, KOBBEL V A OG DRIFTSVANNET 

I perioden 1965-75 ble vanntemperaturen i Kobbelva (7130 l) registrert aven mekanisk 
vanntermograf. Fra disse dataene er det tatt ut døgnlige maksimumstemperaturer (kode 5) og 
døgnlige minimumstemperaturer (kode 6). På grunn av svikt ved instrumentet er det fra 1975 
foretatt manuelle målinger. Målingene er vanligvis utført om ettermiddagen 3 ganger i uken om 
sommeren og 1 gang i uken om vinteren (kode 3). 

I forbindelse med utbyggingsplanene ble det i 1975 også satt i gang manuelle målinger i 
Gjerdalselv ved innløpet til Kobbvatn (71302). Her ble det målt mor,3en (kode l) og kveld 
(kode 3) 3 dager i uken den tiden elva var isfri. 

Fra og med sommeren 1982 er det benyttet vanntemperaturloggere og vanntemperaturen er 
registrert () ganger i døgnet. Samtidig ble målestedet i Kobbelv nyttet litt lenger ned fra utløpet 
av Kobbvatnet, og det ble også satt i gang målinger i Gjerdalselv ovenfor (71306) og nedenfor 
(71305) Gjerdalsvatn. Disse 2 målestedene ble avsluttet høsten 1992. Målingene har gått hele 
året i Kobbelvog bare om sommeren i Gjerdalselv på grunn av isforholdene. Da kraftstasjonen 
ble satt i drift ble det lagt ut vanntemperaturlogger i driftsvannet (71319). Resultatene er 
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gjennomgående gode, men det er enkelte hull i dataene. Dette skyldes delvis teknisk svikt ved 
noen av loggerne. en logger er forsvunnet. og det har vært noen forsinkelser i forbindelse med 
skifte av loggere. Oversikt over innsamlete godkjente data for Kubbelv, Gjerdalselv og 
driftsvannet er vist i figurene 2 og 3. 

Dammene i Gjerdalsvassdraget ble stengt i løpet av sommeren 1987, slik at det fra sommeren 
1988 har vært meget redusert vannføring i Gjerdalselva. Det er ikke mi"stevannføringspålegg 
her, og bare kortere episoder med overløp. 

Resultatene av vanntemperaturmålingene er gjengitt i følgende figurer: 

71306 - Gjerdalselv nvf Gjerdaisvatn 
71305 - Gjerdalselv ndf Gjerdaisvatn 
71302 - Gjerdalselv ovf Kobbvatn 

7130 l - Kobbelv ndf Kobbvatn 

1982-1992 
1982-1992 
1975-1982 
1982-1992 
1968-1975 
1975-1982 
1983-1992 

logger 
logger 
manuell 
logger 
term og raf 
manuell 
logger 

fig 4 
fig 5 
fig 6 
fig 7 
fig 8 
fig 9 
fig 10 

Når det er benyttet loggere og det foreligger t1ere registreringer i døgnet viser diagrammene alle 
registrerte data samt beregnete døgnmiddeItemperaturer i perioden mai-oktober. 

I fig 11 vises vanntemperaturen i Kobbelva for hele året og fra 1987 også driftsvannets 
temperatur (71319), sammenstilt med driftsvannføringen. 

Vanntemperatur i Gjerdalselva 

Vanntemperaturen er målt ovenfor og nedenfor Gjerdaisvatn og før innløp i Kobbvatn. Det er 
store årlige variasjoner på alle målesteder. 

Figur 4 viser registrerte temperaturer ovenfor Gjerdaisvatn samt beregnet døgnmiddeltemperatur. 
Det er betydelige døgnvariasjoner både før og etter regulering, særlig på stigende vanntemperatur 
første del av sommeren. På høstparten er døgnvariasjonene mindre, og særlig etter regulering. 
HØyeste døgnmiddeltemperatur i løpet av hver enkelt sommer varierer mellom ca 20°C (1988) og 
ca 8°C (1982). 

Tilsvarende viser figur 5 resultatene nedenfor Gjerdaisvatn. Før regulering er døgnvariasjonene 
betydelig mindre nedenfor enn ovenfor Gjerdaisvatn. mens forskjellene er små etter regulering. 
Dette har sammenheng med den reduserte vassføringen i vassdraget etter regulering, og det kan 
se ut som innsjøen ikke lenger har den utjevnende effekt som det er vanlig å observere. Høyeste 
døgnmiddeItemperatur i løpet av hver enkelt sommer varierer mellom ca 20°C (1988) og ca 9°C 
( 1982). 

Forholdene ved innløpet til Kobbvatn er vist i figurene 6 og 7. Døgnvariasjonene er som ventet 
større igjen (fig 7). Det er enkelte episoder med ekstra store døgnvariasjoner som ikke gjenfinnes 
i hele vassdraget. Dette må en regne med har sammenheng med lite vann på målestedet. Fig 6 
viser resultatene av de manuelle målingene i perioden 1975-1978. Høyeste døgnmiddeltemperatur 
i løpet av hver enkelt sommer varierer mellom ca 22"C (1988) og ca 9°C (1982). 
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I Gjerualselva er uet til uels store (h~gnvariasj()ner håue før og etter reguleringen, og særlig i 
enkelte perioder etter regulering. Maksimumstemperaturene kan ha økt etter regulering, men en 
nænnere analyse mot meteorologiske uata må gjøres dersom dette skal verifiseres. Etter 
regulering er det også enkelte episoder hvor døgnvariasjonene er ekstra store, dette kan skyldes 
meget lite vann i elva eller tilnærmet tørt elveleie. 

For å sammenlikne forholdene nedover elva er 5-døgnsmidler av vanntemperaturene sammenstilt 
i fig 12. Det fremgår at det er god overensstemmelse mellom stasjonene og at vanntemperaturen 
stort sett øker nedover vassdraget hele sommeren før regulering. Som følge av reguleringen og 
fraføringen av de ovenforliggende innsjøer, og derveu betydelig redusert vannføring, er 
vanntemperaturen om våren blitt noe høyere ved innløpet til GjerdaIsvatn enn ved utløpet, mens 
det tidligere var motsatt. Forøvrig er det ingen markerte endringer. 

Driftsvannets temperatur 

Maksimal driftsvannføring er 5gm 3/s som er fordelt på to like store turbiner. Driften kan variere 
fra full drift til stans når som helst. l periouer har stasjonen stått kortere deler av døgnet, og da 
særlig om natten. Det foreligger data for døgnmiddel av driftsvannføringen, men kortvarige stopp 
i driften fremgår ikke direkte. Det er innhentet supplerende informasjon om dette, og også om 
hvilke magasiner som er benyttet. 

Driftsvannets temperatur er registrert med logger i utløpstunnellen fra Kobbelv kraftverk fra 
stasjonen ble satt i drift. Loggeren ligger på 5-7 m dyp i utløpstunnellen fra kraftstasjonen. Når 
kraftstasjonen står, vil vann fra Kobbvatn etter hvert trenge inn i tunnellen, og dette vannets 
temperatur vil da registreres. 

De registrerte vanntemperaturer av driftsvannføringen (fra 1997) er gjengitt i fig Il (nederst, 
s 34-39). I Øvre del av figuren er driftsvannets temperatur tegnet inn i de perioder det har vært 
jevn drift ved stasjonen. Gjennomgående er det også avmerket hvilke magasiner som er benyttet. 
De sikreste målinger av driftsvannets temperatur får en når stasjonen går sammenhengende i 
flere døgn. Ved kortere driftsperioder vil den registrerte temperatur variere mellom temperaturen 
på driftsvannet og på den vannmasse som er trengt inn i utløpskanalen fra Kobbvatn. 

Temperaturforholdene i de forskjellige magasiner kan være forskjellige. Overføring av vann 
mellom de enkelte magasiner vil også kunne føre til termiske endringer i magasinene i løpet av 
sesongen. Disse forhold kan føre til spesielle variasjoner i driftsvannets temperatur, særlig ved 
skifte av magasin, da det kan bli plutselige endringer i driftsvannets .temperatur, se f eks januar 
1999, desember 1990 og mars 1992. l januar 19XX endres driftsvannets temperatur fra ca 2°C til 
ca I "C i forbindelse med skifte fra Fossvatn til Langvatn inntak. l desember endres driftsvannets 
temperatur plutselig fra ca 3°C til ca 2"c' som også må skyldes endret inntaksmagasin. I slutten 
av mars 1992 kjøres Jet på begge inntaksgrener, når Langvatn stenges Øker driftsvannets 
tem peratur. 

Veu tapping fra samme magasin synker temperaturen sakte utover vinteren og temperaturen 
varierer fra vinter til vinter. Erfaringene så langt viser at driftsvannets temperatur ligger mellom 
IC og 3'C om vinteren, og hol uer seg lav til langt utover sommeren. Også om sommeren er 
uriftsvannets temperatur lav, og den er sjeluen over .:j."c. 
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Vanntemperatur i Kobbelva 

Vanntemperaturen i Kobbelva er målt fra 1968, og figur 8 viser årene 1968-1975 (døgnlig 
maksimum og minimum), figur 9 årene 1975-19~Q (manuelle målinger) og figur 10 årene 1983-
1992 (loggerdata). Døgnvariasjonene er langt mindre i Kobbelva enn i Gjerdalselva. I enkelte 
perioder er det likevel registrert markerte døgnvariasjoner. Høyeste qøgnmiddeltemperatur i løpet 
av hver enkelt sommer varierer mellom ca l6°e (1988) og ca 9°e (1982). 

Før regulering sank vanntemperaturen ved utløpet av vatnet til O.5-0oe de fleste år, og det var 
ytterligere avkjøling nedover elva i kaldt vær slik at elva ble islagt. Reguleringen har ført til at 
vanntemperaturen er betydelig høyere om vinteren, vanligvis l-2°e ved utløpet av vatnet, og elva 
islegges praktisk talt ikke lenger. Endringer i driften av kraftverket kan gi endringer i 
vanntemperaturen om vinteren. 

Det har så langt vært liten drift av kraft"tasjonen om sommeren. Enkelte episoder viser 
imidlertid at kaldt driftsvann påvirker temperaturen i Kobbelva, f eks i deler av juli og august 
1989 og i september 1990. Dersom kraftstasjonen står i lengre perioder er det små endringer, 
eventuelt en svak økning av vanntemperaturen i Kobbelva sammenliknet med uregulerte forhold. 

Sammenlikning av pentademidler for temperaturer målt før regulering (1983-1986) og etter 
regulering (1988-1992) antyder enkelte endringer også for sommerforholdene (fig 13). Det er 
imidlertid usikkert å si noe nærmere om dette, både fordi dataene ikke er komplette og fordi det 
krever en analyse av sammenliknbarheten av disse periodene rent klimatisk. Dette ligger utenfor 
rammen av denne rapporten. Desverre har en ikke noen vanntemperaturstasjon i nærheten som 
ikke er påvirket av regulering i hele denne perioden som kan brukes til sammenlikning. 

VANNTEMPERATURER I MAGASINENE 

I magasinene er vanntemperaturen målt som funksjon av dypet i årene 1983 til 1989. De fleste 
år er det tatt måling på ettervinteren og omkring månedskiftet august-september. Enkelte år er 
det flere målinger om vinteren, og i 1989 ble det bare tatt sommemlåling. Vanntemperaturen 
endres vanligvis lite i løpet av vinteren. 

Resultatene fra en vinter- og en sommermåling i perioden 1983-88 og sommermålingen i 1989 
er gjengitt i figur 14. Det fremgår at det er store variasjoner fra år til år, og enkelte år også 
mellom de enkelte magasiner, særlig om sommeren. 

V ANNTEMPERA TURER I GJERDALSVATN 

I Gjerdaisvatn er temperaturvertikaler målt i 1977 -]X i forbindelse med undersøkelsene til 
forberedelse av konsesjonsbehandlingen (Asvall 1979), og målinger er senere gjort i årene 
1982-l9S8. En oversikt over tidspunkt for målinger er gjengitt i fig 15. Et utdrag av resultatene, 
representert med en sensommermåling og en vintermåling er gjengitt i fig 16, før regulering i 
øverste del og etter regulering i nederste del. 
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Reguleringen har ført til redusert gjennomstrømming i Gjerdaisvatnet, og dette ser ut til å 
gjenspeiles i temperaturt'orholdene. Det er raskere avkjøling av de Øvre lag om vinteren. vatnet 
islegges raskere og dypvannet avkjøles mindre og det er større oppvarming om sommeren ved 
målingene etter regulering enn før. Det er imidlertid store variasjoner mellom de enkelte år, og 
de høyeste vanntemperaturene er målt i september 197R. 

VANNTEMPERATURER I KOBBVATN 

I Kobbvatn er ble det av NIVA og NVE målt enkelte temperaturvertikaler i forbindelse med 
forundersøkelsene til konsesjonsbehandlingen (Asvall 1979). Videre er det målt i perioden etter 
1982 (fig 15). Det er målt 4 steder, 2 punkt ovenfor utløpet av kraftstasjonen og 2 punkt 
nedenfor. I nedre del av vatnet er det etter regulering sjelden gangbar is, og det var også tidvis 
svak is her før regulering. Det er da ikke målt om vinteren. I de senere år foreligger bare 
sporadiske målinger. 

Et utdrag av resultatene, med målinger utført i 1984 før reguleringen og i 1988 etter reguleringen 
for alle målepunkt er gjengitt i fig l7. I fig 18 er det sammenstilt målinger for årene 1983-1988 
for hvert målepunkt. Sommermålingene 1987 og begge målingene 1988 representerer forholdene 
etter regulering. Det fremgår at det er store naturlige variasjoner fra år til år. Lufttemperaturen 
sommeren 1988 frem til augustmålingene var ganske lik situasjonen i 1983, mens 
vanntemperaturen var betydelig høyere i 1988 enn i 1983. I denne sammenheng er driften av 
kraftverket av stor betydning, og det var i 1988 ubetydelig drift (fig Il). 

Gjennomstrømming av mindre og noe varmere vann fra Gjerdalselva om sommeren kan, særlig i 
stille vær, føre til noe høyere temperatur i overtlaten i Kobbvatnet. l urolig vær vil dette raskt 
blandes inn og ikke lenger være merkbart. 

Om vinteren når kraftstasjonen er i drift tilføres driftsvann (l-3°C), og det er tilnærmet isoterme 
forhold alle steder vannet ikke islegges. 

ISFORHOLD I VASSDRAGET 

Det er foretatt iskartlegging i Gjerdalselva vintrene 1983-1991. Observasjonsmaterialet finnes i 
form av kart. Dette gir ikke grunnlag for å påpeke endringer som følge av reguleringen. 

En regnet med at isforholdene i Kobbvatnet ville påvirkes, og det ble satt i gang kartlegging av 
isforholdene høsten 1982. Resultatene foreligger i fonn av kart, de senere år har imidlertid 
regulariteten vært litt dårlig. 

I årene før reguleringen var det nOlmalt årviss sikker is på vatnet. Isen la seg først på den indre, 
nordvestlige delen av vatnet, og det kunne i 1(1pet av 1-2 uker være sikker is på hele vatnet 
bortsett fra området nedenfor sundet ved AustereIv hvor isen alltid var noe svakere .. Dersom det 
ble sterk vind før hele vatnet ble islagt gikk isen ofte opp og isleggings~rosessen måtte starte på 
nytt. Isløsningen begynte med at det ble råker nær land. særlig ut for bekkeutløp. 
Da kraft.stasjonen ble startet første gang i april 1987 var det god is på hele vatnet. Det ble raskt 
en råk som gikk tvers over hele vatnet. vannstanden steg. og isen ble landløs. 
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Alle årene senere har isforholdene vært betydelig påvirket. Isen legger seg omtrent samme tid 
som før i den nordvestlige indre delen. Når kraftstasjonen er i drift, som den så langt har vært 
størstedelen av vinteren, vil det være råk ut for kraftstasjonen. Avhengig av driften og 
værforholdene vil det være en råk som dekker midtre del av vatnet over til motsatt bredd, eller 
vatnet vil stort sett være isfritt unntatt i den helt indre delen. Dersom kraftstasjonen stanser, vil 
vatnet raskt islegges i kuldeperioder. Det vil da være meget farlige isforhold på vatnet. Eksempel 
på resultater av iskartleggingen før og etter reguleringen er vist i figur 19. 

Isforholdene i nedre del av Kobbelva er kartlagt vintrene 1983-91 . Før reguleringen var den 
nederste del av elva helt eller delvis islagt, vanligvis i tiden desember til mars-april. Da 
kraftstasjonen ble startet i april 1987 ble det raskt råk i hele elva, og det har siden vært meget 
lite is i elva. 

FYSISKE FORHOLD I FJORDEN 

Isforholdene på fjorden er kartlagt fra vinteren 1977-78. Før regulering var det lite is i fjorden, 
og det ble observert fast isdekke bare i Sørfjorden og enkelte skjermede bukter og viker. Etter 
regulering forekommer det relativt ofte isdannelse på fjorden og det kan være noe drivis. Enkelte 
ganger har det blitt fast is på større deler av fjorden. Det er imidlertid en større råk ved 
elveutløpet slik at isen brytes lett opp både ved øst- og vestavind, og isen har ikke ligget 
sammenhengende mere enn noen få dager. Eksempel på iskart er vist i figur 20. 

Vanntemperatur- og saltinnhold i fjordvannet er målt fra 1977-1990 med manuell målebru i 7-9 
målepunkt. Frem til 1985 ble det målt i 7 punkt, senere er det supplert med 2 målepunkt lenger 
ut i fjorden. De 7 indre målepunktene er avmerket på iskartene (fig 20), og oversikt over 
innsamlete data er gitt i fig 21. I 1990 ble disse målingene avsluttet, men supplert med målinger 
vinteren 1992-93. Det ble da benyttet en nyere type måle bru. 

Resultatene av temperatur- og saltrnålingene i fjorden er gjengitt som årWlott påført isopleter 
(fig 22). 
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Stasjon År 

~=H 1968 
7130 l 3 Kobb.lv ndf. Kobbvaln 
71301 5 Kobb.lv ndl. Kobbvatn 
7130 l 6 Kobbelv ndf. Kobbvatn 
71302 1 Glerdal.elv ovf. Kobbvatn 
71302 3 Gerdalsslv avl. Kobbvaln 

7130 l 3 Kobbelv ndl. Kobbvaln 
71301 5 Kobbelv ndL Kobbvaln 

···j·····j······f·····~·····t·····t·····1······:·····, ...... ; ..... ; .......... ' ------~ 
, 71301 6 Kobbelv ndl. Kobbvaln 

71302 l Glerdalselv avl, Kobbvaln 
71302 3 G erdalselv avl. Kobbvaln 

~ 
I-- 1969 

f---o7::C1:-:3"'0'"'1--=3-;-;K-ob'"'b:-.-:I-v-n-d7:f'-. -:K.,-o-;-b-;-b-v-al,-n--t·····j·····:······:·····i·····t·····~·····~······i·····j······~·····:·······I-------~ 
71301 5 Kobbelv ndl. Kobbvaln ~ i- _: i i . . ...... _: '. ~ 
71301 6 Kobbelv ndl. Kobbvaln ~:.. _ • 
71302 l Gjerda Iselv ovl. Kabbvaln 
71302 3 G .rdalselv ovl. Kobbvaln 

~l~gl ~ ~~gg:l~ ~~i: ~~gg~~:~ ·····L~t~T .. ··l· .. ···f .. ·+ .. ··i .... ··i·····1······t· .. ··i ..... . 
1970 

71301 6 Kobbelv ndl. Kobbvaln _ : _ : _: : 
71302 1Glerdalselv ovt. Kobbvaln .' , , 
71302 3 Glerdalselv ovl. Kobbvaln :.".:..: . . 

1971 
71301 3 Kobbelv ndl. Kobbvaln .... ·:··· .. :- .. ···;·· .. ·;· .. ··T .... ·r· .. ··:·· .... ; .. ···: .. ····;·· .. ·:".". 
71301 5 Kobbelv ndl. Kobbvaln --;.- i i i: I i i: -

f---o~7;-:11,-;;:33;-::goc;il--=31--;;g_~b'"'~~:-~-:'r_::_:_~d7:f~_·~-:f.,-:o-;-~7~_~a,-i,_~~-:-~-t.~ ....... : ..... m~,: ..... : ..... ~.: ....... : ..... j.: ...... : ....... ~, ....... ~ ..... j ... = .. f-__ 1_9_7 __ 2 __ -1 
Kobbelv ndf. Kobbvaln 

71301 5 Kobb.lv ndl. Kobbvaln ~ . ., i' i . , i .... _ 
7130 l 6 Kobb.lv ndf. Kobbvaln ~ ." ... _ 
71302 1Glerdalselv ovf. Kobbvaln . 
71302 3 Gerdalselv ovt. Kobbvaln 

• • I , I • I • , • I 

1973 

f-,!"..!,-:!,-:!-:!--,,!-!-~,..,;!-~-:~:-::-~-::7':::-:-:~-:-:-;-~-;-!-~:-!,,-~-~:-~-+l ::::::::: ':::::,',::::::,::: u, :::::::~::::::~::::;;1_--1-9-7--4---I 
~7111~3g021 ~ ~~gg:l~ ~~i: ~~gg~~:~ ~.':: j.~~j:~d·~g;,~~~~~J=l-lGlerdalselv ovf. Kobbvaln . 
71302 3 G erdalselv ovl. Kobbvaln I 

1975 
71301 3 Kobb.lv ndl. Kobbvaln ::·::(::j·::·::t.·:·::j·:~·:t: .... ; .... ·~·· .... ; .. · .. ~ ...... ; ..... :;.::~.I--------l 

i 71301 5 Kobbelv ndl. Kobbvaln .,.,. 1976 '1 7130 l 6 Kobbelv ndl. Kobbvaln :::': 
71302 l Gjerdal.elv ovf. Kobbvaln :.:.:.. --~. =::!:=::!:=~=::r-""t .. -

lf--c7",1-=3-=0...,2--=c3_G..."..,.,-rd_a...,l_se_'_v ",O_V...,f,-' .,.K.,.O_b-,b,-va_l_n-t ..... ~ ..... : ...... ~ ..... ; ..... ';' ..... ; ..•.. ~ •.•... ; ..... ~ ...... ; ..... : ...... 1---------1 
1713013 Kobbelv ndf. Kobbvaln .... : .... : ) ... 1 .... : I I I I : .. .. 

71301 6 Kobbelv ndf. Kobbvaln 1 977 I 
71301 5 Kobbelv ndl. Kobbvatn • • 

if--:~:-:l;-:~;::g-;-~--=~_g:-:I-,::-;~~_~-;-:_::_I_~;-;~_~-;-i-;-: 7~7~-g-g:-~~-:-~-t ..... i ..... i ...... ~ ..... ; ...... : ...... l ..... L ..... l ..... i ...... f .... .J ...... '---------I 
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71301 6 Kobbelv ndf. Kobbvaln 1978 1

1

71301 3 Kobbelv ndf. Kobbvatn •••• :: ..••••••• :. !:, ••• ~.':'" '::.' I I I", I :',., l"" 

71302 l Glerdals.'v ovt. Kobbvaln . .. --t' ====1 =::::=::t-"""tl--
i 71302 3 Gerdalselv ovf. Kobbvaln I I I I . 

• • • • • : : : : : '. II-' _______ -1 
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Fi;.; 2 

11-1 -c~=-1:-:~:-:g'"'~--::1,--;-:g-j:,_~:_~~_::-:-::-~.,.,_~~7':~7: -;-~-;-~-g-g7"~-~-:~-t\ u u. j .. u. L u ul. u u; .. ml mu \ u m lu ... L m L m lu ml.. m .+ ___ 1_9 __ 7_9 __ -1 

II 7130 l 3 Kobbelv ndf. Kobbvaln :.' :.' :: :: i: i: • i: :.' •.•.• 
71301 5 Kobbelv ndf. Kobbvaln 

I 71301 6 Kobbelv ndf. Kobbvcln :::: : 1980 71302 l GjerdelSelv ovf. Kobbveln ".. • 
71302 3 G erdal.elv ovf. Kobbvaln : : : 

1-1 ~-",.._:_,_~.,-,-.,...,--,,--_,,__,_;_-:-=-.,---_+··---~-----~·-----~·-- .. -t-----.;.-----~-----~------;----.~---- .. ~-----~--.-.-.f--------~ 
Il 71301 3 Kobbelv ndf. Kobbvaln : " ":" ,,) " I I I '::' , • 'I 

71301 5 Kobbelv ndf. Kobbvaln ::: . 
71301 6 Kobbelv ndf. Kobbveln ::: 

i 71302 l GjerdeiSelv ovf. Kobbvaln :--========t--t-' i ! 71302 3 G erde Iselv ovt. Kobbvaln ::.:....,.: 

I 
71301 
71301 

i 71301 

I ~l~g~ 

3 Kobbelv ndl. Kobbvatn 
5 Kobbelv ndf. Kobbvafn 
6 Kobbelv ndf. Kobbvetn 
l Gierdalselv ovf. Kobbvaln 
3 Glerdal.elv ovt. Kobbvafn 

·::·:r::···;·::···::··:···:::·:·:r:·::[::···;T:~·:~[:~·::y:.::'["."]".'" 
• ".. I " I l: : :---+-::.::: i: : ~ I, .:,. l.!' t I I:' I I ,:, I I I l. I I.: 

lf-,j~l~~~g-l-~-~-~b-bg-:-:-~-~-~~~-: ~~C"~-Cg-Cg-~-~:c-~---li ·····j·····(···~ .. ···:·:·:·.T;·:;-.t::·:·r·:·:·~·:·;):·:·:.( .... j ..... . 

, ~l ~gi ! g~~~~I:~:t~~t~~~~~~:~ I I I : : . " .1, ... l ... l .... i .... ,~ i 
Utskrift: 22/11-1994 

1981 
1982 
1983 

(hersikr !H'er 1I1111111e//e i'l1nntel11/Jerarlll'fndlin;.;1'f' i Gjerda/se/va (n1Or;.;en kode l o;.; 
ki·e1d kode 3 J, o;.; re;.;istrerin;.;er lIled mekanisk te mw;.; raf (maksimum kode 5, 111/l1ll11um 
kode o) o;.; manuelle mdlin;.;er (kve/d kode 3) i Kohhe/va. 



71301 

71302 
71305 

71306 
71319 

stasjon 
Kobbolv ndl. Kobbvaln 

Glerdalselv avl. Kobbvatn 
GJordaiselv ndl. GJerdalsvaln 
Gjerdalselv avl. Gjerdalsvaln 
Kobbelv kr.s-t. 

12 

. 
Ar 

1982 
. . . '" 

71301 
71302 
71305 

71306 

71319 

Kobbelv ndl. Kobbvatn 
Gjordalselv ovl. Kobbvaln 

r·········r· .. ··· .. ·t··· .. · .. ·t· .. · .... ·j .. ··· .... t··· ...... t·· .. ·· .. ·r· .... ·· .. f-------J 

Gjerdalselv ndl. Gjerdaisvatn 

Gjerdolselv ovl. Gjerdalsvaln 

Kobbelv kr.st. 

I------------j·········t····--··j·· .. ·····j·········j·········t·········j··· .. ·-··j···---···t····--···t·---·-···j···· .. ··t········· 
71301 Kobbelv ndl. Kobbvatn i i 
71302 Gjerdolselv avl. Kobbvotn: . 
71305 Gjerdalselv ndl. Gjerdaisvatn 
71306 Gjordal .. lv ovl. Glordalsvaln 

71319 Kobbelv kr.st.. . • 

1983 

1984 

1-------------1 .. -- ..... : ........ : .................. ; ......... ; ......... ; ..... -.--; .... -.-.. ; ... --.-.. ~ ... -.----~.- ...... ~ .......... I-----
71301 Kobbelv ndl. Kobbvatn 
71302 Glerdalselv ovl. Kobbvaln 

71305 Glerdal"lv ndl. Glordalovaln 
71306 Gjerdalselv avl. Gjerdalsvaln 

71319 Kobbelv kr.st. 

1 ~ ! ! ! i ! ~'---I : . . . . : 
~ ! 1985 

I---------------t·········;···---··i··--·····j·········;··· ...... ; ... -..... ; ..... ----; .. -...... ; .... -----; .. ----.-.; ... ---.. -:- .. ---.... 1------1 
71301 Kobbelv ndl. Kabbvaln 

71302 Gjordal"lv ovl. Kobbvaln 
71305 Glerdals.lv ndl. GJerdaisvatn 

71306 GJordats.lv ovl. GJordalsvaln 

71319 Kobbelv kr.st. 

. . . . i ~ ~ i; ~ 

. . . 
1986 

1------------+.----.... : .... -- .. ; .. -- ..... ; ......... ; ......... ; ......... : ...... -.. ; .. --... --; ..... -- .. ;--.-----.;--.... --+ ....... --1-------1 
71301 Kobbelv ndl. Kobbvatn 
71302 GJerdal.elv Ovl' Kobbvaln 

71305 Gjordatsolv ndl. Gjordalsvaln 
71306 Gjerdalselv avl. Glerdalsvaln 
71319 Kobbelv kr.st. 

! . i ! i i i ! ; 

. !........ 

1987 

1-------------+ ......... :-_ .. _._.: ......... ; ......... : ......... ; ......... ~ ..... -... ~ .. -.--... : ...... --.:.--.... -.; ... -.... ~.--...... I-------1 
71301 Kobbelv ndf. Kabbvatn 

71302 Gjordals.lv avl. Kobbvaln 

71305 Gjerdalselv ndl. Gjerdalsvaln 
71306 Gjordalselv ovf. Gjerdalsvaln 

71319 Kobbelv kr.st. 

j i i i i i l t-----

I · . . . . . 
1988 

f---------------t ......... j ........ : .. --..... j ......... ! ... ······j······--·j····--···j···--·-··j····--·--~·----··-·i···-.. ··t·······-··I------.-J 
71301 Kobbelv ndl. Kobbvaln 

71302 Gjerdal •• tv avl. Kobbvaln 

71305 Gjerdatselv ndl. GJ.rdalsvaln 1989 
71306 Gjerdals.lv avl. Gjerdalsvaln 

71319 Kobbelv kr.sl. . . . · . . 1---------------+ ......... : ........ ; ..... -- .. : .. . ··!·· .. · .. ··j···· .... ·!· ........ j .... ·· .. ·!· .. · .. ···~ .. ··· .... :·· ...... t· ........ f-----.-J 
71301 Kobbelv ndl. Kobbvatn · . . 
71302 Gjordalsolv ovl. Kobbvaln 

71305 Gjerdolselv ndl. Gjerdolsvaln 1990 
71306 Gjerdals.lv ovl. GI .. dalsvaln 
71319 Kobbelv kr.st. 

: : : . . : } . : : : f---------------t ......... ; .... --.-; .. -- ..... ; ......... ; ......... ; ... -..... ; ... -... -.;.-....... : ......... ; ... -... --; ........ '7 •• --.- ... I------.-J 
71301 Kobbelv ndl. Kobbvatn 
71302 Gierdalselv avl. Kobbvaln 

71305 Gjerdals.lv ndl. Cjerdalsvatn 

71306 Gjerdal •• 'v ovl. Gt.rdolsvotn 

71319 Kobbelv kr.st. 

· . . .. i i ~ ~ ~-

1991 

r---l . . . : : : : : : : 1-------------+ ......... ; ........ ; .... -.... : ......... ;--....... ; ... --.--.; ......... ; .. -...... : ...... -.. ;--.------;----.... '7 ..... - ••• I-----.-J 
71301 Kobbelv ndl. Kobbvatn · . . . . . . i i i 
71302 Glerdalselv ovf. Kabbvatn 

.. . 
. i : 

71305 Gjordal •• tv ndl. Gt.rdal.vatn 
71306 Gjerdalselv ovf. Gjerdalsvaln 

. . 
---~---~----~----~!---- i 1992 

71319 Kobbelv kr.st. 
: : : : : : : : : : : 

71301 Kabbelv ndl. Kobbvaln 
71302 Gjerdal •• lv ovl. Kobbvatn 
71305 Gj.rdalselv ndl. Gj.rdalsvaln 1993 

......... ; ........ ; .... --... ] ......... ; ......... ] ......... [ ......... ; ......... : ... --.... [--....... ! .... _ ... ! ....... --
71306 Gjerda',,'v ovl. Gjorda Isvaln 
71319 Kobbelv kr.st. 

J I F I M I Aj~J J I J I A I s I O I N J O 

Fi)? J Oversikt over vanntemperatllrregistrerin)?er ved log)?er i Gjerdalse/va O)? Kobbelva. 
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Fig 16 Vanntemperaturen målt som funksjon av dypet i Gjerdalsvatn øverst resultat av 
målinger foretatt i 1977 og 1978. Nedenfor vintermåling Ol? sommermåling før 
regulering (1982-1986) og etter regulering (1987-1988) 
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Fig 20 Utvalgte iskart fra Leiifjorden (2 s). 
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LEIRFJORDEN I SORFOLLA 

• 6 



74301 
74302 
74303 
74304 
74305 
74306 
74307 
74308 
74309 

74301 
74302 
74303 
74304 
74305 
74306 
74307 
74308 
74309 

74301 
74302 
74303 
74304 
74305 
74305 
74307 
74308 
7-4309 

:rlto~o~ i,o n_~--+-__ J_J F _l_~JI-___ A ____ ~_ 
ulri orden 2 
lAfrt orden :5 
ufri ord.n 4 
lekt orden 5 
Lekf orden 6 
Lelrt orden 7 

t:l~l~~:~ g 
Lelrl!Orden 1 
Lelrf orden 2 
LeirfjOrden .3 
ufri or-den .( 
leirlj0rden 5 
LeirfjOrden 6 
lelrf orden 7 

t::~l~~~:~ ~ 
Lelrlj'Orden 1 
Lafri orden 2 
Lelrlj0rden 3 
ufrl orden ... 
Lefri orden 5 
Lei rllO rden 6 
lelrf orden 7 
lolrl ordon 8 
LAfri orden 9 

------,--- :-. :. - '-
. -:-

, . 

. : .' 

.. 
:-

:-

M 

,-
:-

.-:-

)o .. -,. 
)o 

)o 

.. .. ., 

.. .. .. 
., 

1977 

. , 
1978 

~ ---- -- --, -- -- -- ---+--------1 
-: 

:- -: -' -. -: 1979 
-: 

h7"43~0;;;';--===-::-''''-----+---------~---------~---------';''-------

7 4302 t:::~rl~~:~ i 
-:.----------~---------...;..---------;..---------+----------I 

m~ t:::~ ~~: ~ - . . - -' - • 

~~g~ t::~~~:~ ~ . . ,.. , . 
74307 lol ordon 7 
74308 lolrl ordon 8 
74309 lolrl orden 9 

.. 

... 

- :. - ',-
: jo : 

· " . 
1980 

1--c7;-43=0C":1-'lo;-;-lrl7.'o-rd-:-o-n-'7, --------+ -- -- -- -- -. -- ----- --- ~ -- -- -- --, -- -- -- -- -+--------1 
74302 lAfri orden 2 : : 

m~ t:::~~~:~ ~ .: 
74305 lolrl ordon 5 _ . 
74305 lolrl ord.n 5 
74307 l.elrf orden 7 
74308 lolrl ord.n 8 
74309 ulrll0rdon 9 

-, 
-: 

-. --: --' --, 
-: 

.-:
:-

:-

,-
:-
'-.- - . ,- ,- 1981 

:- :-

74.301 Lefrl orden 1 
74.302 lekt orden 2 
74303 lolrl ordon 3 
74304 lolrl ordon 4 
74305 lolrl ordon 5 
74306 ulrl ordon 6 
74307 lolrl ordon 7 
74308 lolrl ordon e 
74309 lolrllordon 9 

,- - ,- -- ----;;. ------- --~ -.; ------ -+--------1 
:- - :- I- : -'- - '- " . -,-- '-. , .. 1982 

r,;-:-=~-;--:--.-:--;---r: __ -----+ -- --- ---- . ----- -- -- . -- --
~ ~g~ t::r1~~~:~ ~ 74303 lolrl ord.n 3 
74.30. LAirl orden .. 
74305 lolrl ordon 5 
74305 ul orden 6 
74307 lolrl ordon 7 
74308 lolrl ord.n 8 
74309 lolrl ord.n 9 

mgi ~IE ~~: J~~8:' 74.30.4 l.elri orden .. 
74305 ulrl orden 
74305 lolrl ord.n 
74307 lolrl ord.n 
74308 lolrl orden 
7-4309 lafri ord." 

7430' lolrl ord.n 1 
74302 lolrl ord.n 2 
74303 lolrl ordon 3 
74304 lolrl ordon 4 
74305 ulrl ordon 5 
74306 lolrl ord.n 6 
74307 lolrl ord.n 7 
74308 ulrl ord.n 8 
74309 lolrl ordon 9 

Fig 21 

.-:
:-

.- 1983 

~ -- -- ~ - -- .. --- ---- -- ~ - - - - - .---;. _ ••• - •• - -~ -- -~ - - - --~------ - - -.!.. - - - - _. - -' ~ - -- -- - - - _o. ----~- -- - ~ ~.- ---- -- ~ ___ o -----~--- --- -.-+-----------1 

-, 
-: -' -, -. " .. 

· , 

1984 
· , , --_.-:------------------:.;---------+---------1 · , , , , , , , ----- -~ --.. -- ------- .. ---_. -------- --- _. -... ---- ----.. ---- -- --~ -- ----_. ------._- ---_o. ___ _ · , , •. . . · , -. -: - ' _. -, -: 

..; 
-: 

-: 

-, -. -, -, -: 
, , , " ., i 

-- ------- ~- i"-- -. --:~- ------~ -t __ o - --~- -~. -. -- --~ -1- ------ --t ---------: ----------~ -. -~ __ o - - [. --- --~--+ ----~----1---~-----
.: .' .. 

o NID 
_. 

Oversikt over vanntemperatur- og saltholdighetsmålinger i Leirfjorden, I tillegg 
kommer målinger vinteren 1992-93. 

1985 

1986 

1990 



Fi/i 22 

55 

Vannets tClI1perarur- (}/i saltholdi/ihct Cl' /lullt som fimksjo}) (J\' dypet i utvalgte punkt i 
fjordcn, f«Jr urhY;;/iil7g jJunktenc ]-7 ut til samløpet !/led Sorfi)lda,deretter o;;så i 
jJLlIlktene 8 0/i l) le})/ier ut, 

Rcsultatenc er presentert i årsjllor som viser isop/eter .li 1/' vanl1fel1ljlerafllr (øverst) o;; 
saltholdi;;hct (nederst), Tidypunktcnc fru' målin;; er anf:itt med korte vertikale streder 

nederst i diagrammet. Diagrammene for de enkelte målepunkt er gjengitt på følgende 
sider: 

Pkt l s 50-59 
Pkt 2 s (jO-(jJ 

Pkt J s 64-67 
Pkt 4 S oS-7] 
Pkt 5 s 72-75 
Pkt 6 s 76-79 
Pkt 7 .\ 8U-83 
Pkt 8 s 84-85 
Pkt l) s 80-87 

.,,' 
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